
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

ГОРОД КИРОВСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04 октября 2024 г.                            № 232 

 

г. Кировск 

 

Об утверждении перечня улиц, переулков, кварталов 

населенных пунктов муниципального образования  

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 19.11.2014 № 1221, руководствуясь пунктом 2.1.64 пункта 2.1 раздела 2, 

пунктом 5.1 раздела 5 Положения об Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики от 02.11.2023 № 2, Администрация 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень улиц, переулков, кварталов 

населенных пунктов муниципального образования городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики. 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 

градостроительства Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом 

печатном издании, газете «Кировск сегодня» и размещение на официальном 

сайте муниципального образования городской округ город Кировск Луганской 



2 

Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://agklnr.su). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

Самойлова А. А. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                      В. И. Сергеева 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

городского округа  

муниципальное образование  

городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики 

от 04 октября 2024 г. № 232 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

улиц, переулков, кварталов населенных пунктов  

муниципального образования городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики 

 

 

населенный пункт город Кировск 

 

№ 

п/п 
Наименование  

№ 

п/п 
Наименование 

1 улица 23-го партсъезда  27 улица Гончарова 

2 квартал 30 лет Победы 28 улица Горноспасательная 

3 квартал 50 лет Пионерской организации 29 переулок Горноспасательный 

4 квартал 50 лет СССР 30 улица Горняцкая 

5 квартал 60 лет Октября 31 улица Горького 

6 переулок 8 Марта 32 улица Готвальда 

7 улица Артема 33 улица Грибоедова 

8 улица Аэродромная 34 улица Гризодубовой 

9 улица Богдана Хмельницкого 35 улица Демьяна Бедного 

10 улица Батаршина 36 переулок Дарвина 

11 улица Баумана 37 улица Декабристов 

12 улица Белинского 38 улица Дзержинского 

13 улица Белякова 39 улица Димитрова 

14 улица Борисова 40 улица Добролюбова 

15 улица Ватутина 41 улица Достоевского 

16 улица Войкова 42 улица Дружбы 

17 улица Волгоградская 43 улица Дубинина 

18 улица Володарского 44 улица Железнодорожная 

19 улица Волочаевская 45 улица Жуковского 

20 улица Воровского 46 переулок Жуковского 

21 улица Восточная 47 улица Зои Космодемьянской 

22 улица Гастелло 48 улица Заводская 

23 улица Герцена 49 улица Индустриальная 

24 улица Глинки 50 улица Интернациональная 

25 улица Гоголя 51 улица Карла Либкнехта 

26 переулок Гоголя 52 улица Клары Цеткин 



2 

53 переулок Клары Цеткин 99 улица Молодой Гвардии 

54 улица Калинина 100 улица Набережная 

55 переулок Калинина 101 улица Нагорная 

56 улица Карташова 102 улица Нахимова 

57 улица Карьерная 103 улица Неделина 

58 переулок Карьерный 104 улица Некрасова 

59 улица Кирова 105 улица Олега Кошевого 

60 улица Коваленко 106 переулок Олега Кошевого 

61 улица Кольцевая 107 улица Октября 

62 улица Кольцова 108 улица Ольховая 

63 улица Комарова 109 улица Орджоникидзе 

64 переулок Коммунальный 110 переулок Орджоникидзе 

65 улица Комсомольская 111 улица Осипенко 

66 улица Короленко 112 улица Островского 

67 улица Котовского 113 улица Павлика Морозова 

68 улица Красноармейская 114 улица Павлова 

69 улица Красный Горняк  115 улица Панфилова 

70 улица Красный Забойщик  116 улица Парижской Коммуны 

71 улица Крупской 117 улица Партизанская 

72 улица Крылова 118 улица Пархоменко 

73 улица Куйбышева 119 улица Перова 

74 улица Кутузова 120 улица Пестеля 

75 улица Льва Толстого 121 улица Петровского 

76 переулок Льва Толстого 122 улица Пионерская 

77 улица Леси Украинки 123 улица Пирогова 

78 переулок Леси Украинки 124 улица Победы 

79 улица Лизы Чайкиной 125 улица Погуляева 

80 улица Ленина 126 улица Подъездная 

81 улица Ленинградская 127 улица Правды 

82 улица Лермонтова 128 улица Пугачева 

83 улица Лобачевского 129 улица Путилова 

84 улица Ломоносова 130 улица Пушкина 

85 улица Луначарского 131 переулок Пушкина 

86 улица Макаренко 132 улица Розы Люксембург 

87 переулок Макаренко 133 переулок Радищева 

88 улица Матросова 134 улица Разина 

89 улица Маяковского 135 улица Расковой 

90 улица Менделеева 136 улица Репина 

91 переулок Менделеева 137 улица Речная 

92 улица Менжинского 138 переулок Речной 

93 переулок Менжинского 139 улица Руднева 

94 улица Металлистов 140 улица Рыбалко 

95 улица Мира 141 улица Рылеева 

96 улица Мичурина 142 улица Сергея Лазо  

97 переулок Мичурина 143 улица Садовая 

98 улица Молодежная 144 улица Салтыкова-Щедрина 



3 

145 улица Свердлова 168 улица Филатова 

146 улица Свободы 169 улица Франко 

147 улица Севастопольская 170 улица Фурманова 

148 улица Северная 171 квартал Центральный 

149 переулок Седова 172 улица Циолковского 

150 улица Семашко 173 улица Чайковского 

151 улица Советская 174 переулок Чайковского 

152 переулок Совхозный 175 улица Чапаева 

153 улица Спартака 176 улица Челюскинцев 

154 улица Стаханова 177 улица Чернышевского 

155 переулок Стаханова 178 улица Черняховского 

156 улица Степная 179 переулок Черняховского 

157 улица Строительная 180 переулок Чехова 

158 улица Суворова 181 улица Чкалова 

159 улица Сурикова 182 улица Шахтерская 

160 улица Театральная 183 улица Шевченко 

161 улица Тельмана 184 улица Школьная 

162 улица Тимирязева 185 переулок Школьный 

163 улица Толбухина 186 улица Щорса 

164 улица Транспортная 187 улица Энгельса 

165 улица Тургенева 188 улица Южная 

166 улица Урицкого 189 улица Ярославского 

167 переулок Ушакова 

 

 

населенный пункт поселок городского типа Червоногвардейское 

 
№ п/п   Наименование 

1 улица 20-го партсъезда 12 улица Каспийская 

2 улица Авангардная 13 улица Киевская 

3 улица Арктическая 14 улица Космонавтов 

4 улица Бабушкина 15 улица Любови Шевцовой 

5 улица Гвардейская 16 улица Московская 

6 улица Гладкова 17 улица Новая 

7 улица Депутатская 18 улица Профсоюзная 

8 улица Днепровская 19 улица Симферопольская 

9 улица Донецкая 20 улица Степная 

10 улица Дундича 21 улица Сурикова 

11 переулок Запорожский 

 

 

 

 

 

 

  



4 

населенный пункт поселок городского типа Донецкий 

 
№ п/п Наименование № п/п Наименование 

1 квартал 30 лет Победы 25 улица Пархоменко 

2 улица Ватутина 26 переулок 1-й Пархоменко 

3 улица Водопроводная 27 переулок 2-й Пархоменко  

4 улица Воровского 28 переулок 3-й Пархоменко  

5 улица Горького 29 улица Пугачева 

6 переулок Горького 30 улица Пушкина 

7 улица Димитрова 31 улица Севастопольская 

8 улица Железнодорожная 32 переулок Севастопольский 

9 улица Калинина 33 улица Сифонная 

10 улица Кирова 34 улица Советов 

11 переулок Кирова 35 улица Советская 

12 улица Комсомольская 36 улица Степная 

13 улица Криничная 37 улица Фурманова 

14 переулок Легендарный 38 улица Чапаева 

15 улица Ленина 39 переулок 1-й Чкалова 

16 улица Лесная 40 переулок 2-й Чкалова 

17 улица Меловая 41 переулок 3-й Чкалова 

18 улица Московская 42 переулок 4-й Чкалова 

19 переулок Московский 43 улица Чкалова 

20 улица Набережная 44 улица Шахтерской дивизии 

21 улица Новостройка 45 улица Шевченко 

22 улица Октябрьская 46 переулок 1-й Шевченко 

23 улица Осипенко 47 переулок 2-й Шевченко 

24 переулок 1-й Осипенко 48 улица Электровозная 

 

 

населенный пункт поселок городского типа Новотошковское 

 
№ п/п Наименование  

1 улица Калинова 

2 улица Красноармейская 

3 улица Куйбышева 

4 улица Ленина 

5 улица Партизанская 

6 улица Пионерская 

7 улица Театральная 

8 улица Шахтерская 



5 

населенный пункт поселок Голубовское 

 
№ п/п Наименование № п/п Наименование  

1 улица 40 лет Победы 15 улица Первомайская 

2 улица 60 лет Октября 16 улица Плеханова 

3 улица Айвазовского 17 улица Посохова 

4 улица Артема 18 улица Пржевальского 

5 улица Волгоградская 19 улица Совхозная 

6 улица Донецкая 20 улица Солнечная 

7 улица Дружбы 21 улица Степная 

8 улица Кооперативная 22 переулок Тепличный 

9 улица Коперника 23 улица Урожайная 

10 улица Коцюбинского 24 улица Шевченко 

11 улица Кочевенко 25 улица Широкая 

12 улица Луганская 26 улица Школьная 

13 улица Молодежная 27 улица Юбилейная 

14 улица Озерная 

 

 

населенный пункт поселок Криничное 

 
№ п/п Наименование  

1 улица Азовская 

2 улица Зеленая 

3 улица Луганская 

4 улица Широкая 

5 улица Шоссейная 

 

 

населенный пункт поселок Тавричанское 

 
№ п/п Наименование 

1 улица Западная 

2 улица Полевая 

3 переулок Революции 

 

 

населенный пункт село Березовское 

 
№ п/п Наименование № п/п Наименование 

1 улица Авакова 7 улица Кирова 

2 улица Асфальтная 8 улица Набережная 

3 улица Дзержинского 9 улица Первомайская 

4 переулок Дзержинского 10 улица Чапаева 

5 улица Заречная 11 улица Шевченко 

6 улица Камышеваха 12 улица Школьная 



6 

населенный пункт село Орехово 

 
№ п/п Наименование 

1 улица Гастелло 

2 улица Жуковского 

3 улица Колхозная 

4 улица Кутузова 

5 переулок Пролетарский 

6 улица Совхозная 

7 улица Центральная 

8 улица Чапаева 

9 улица Щорса 

10 улица Южная 

11 территория Станция Шипилова, километр 44-й 

12 территория Станция Шипилова, километр 45-й 

 

 


